

AGILL

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

100

589429 - 589461 III

Mag. St. Dr.

Actum in Curia Regia Warsa-
viensi Die Trigesima Men-
sis Junii Anno Domini
Millesimo Septingentesimo
Nonagesimo Primo.

9
589445 III

(2)

AD Officium & Acta presentia Castrensia Capitanealia Warsavien-
sia personaliter veniens Magnificus Antonius Siarczyński Sacrae Regiae
Majestatis, & Comitiorum Ordinariorum Generalium, atque Confede-
rationis Generalis Regni Secretarius, eidem Officio & Actis illius
Constitutionem infrascriptam obtulit, & ad ingrossandum in Acta præ-
sentia porrexit tenoris talis:

*Oznaczenie Deputacyi do napisania Codicis
Civilis & Criminalis dla Prowincyi Koron-
nych.*

Dopełniając woli Prawa pod tytułem: *Ustawa
Rządu* nakazującego spisać nowy *Codex* Praw Cy-
wilnych, i Kryminalnych, Deputacyą do tego Dzie-
ła wyznaczamy, do której wybrane na Sessyi oby-
dwóch Prowincyi Koronnych, razem złączonych, O-
soby tak z Sejmujących, iako też i innych Obywa-
telów Prowincyi Koronnych, mając za prawidło tak
Statut Łaskiego, iako też i Statut W. X. Litt: *Co-
dicem Civilem* wraz z *Processum* Cywilnym, & *Co-
dicem Criminalem cum Processu Criminali* ułożą: A
gdyby w tych Statutach brakowało iakich Cywilnych
lub Kryminalnych Ustaw, Deputacya czerpając Pra-
widła z innych Praw, tak krajowych iak obcych,
i z sprawiedliwości naturalney, nowemi Prawami ten-
że niedostatek dopełni; i nayprzód do roztrząśnie-
nia Sessyom Prowincjonalnym Koronnym, a potym
do Decyzyi Stanów przyniesie, na który czas Decy-
zyi UUr: Marszałkowie Sejmowy, i Konfederacyi
Obojga Narodów wszystkich Posłów Listami swemi
wcześnie do przybycia obwieszczą. Gdyby zaś przed

A

ter-

terminem na zakończeniu Seymu teraźniejszego, Prawem oznaczonym, uskutecznione to Dzieło bydź nie mogło, wtedy takowe Dzieło do Decyzji następującego Seymu zostawione bydź ma. Aby zaś Dzieło tak pożądane niezawodnie do potrzeb i życzenia Narodu stosować się mogło, obowiązujemy Deputacyą, ażeby Projekt na Konkurs wydała dla wszystkich Obywatelów, którzyby chcieli w tey materii pisać, i tak ważną Narodowi uczynić przysługę, a któregooby opis za naydogodniejszy i naystosowniejszy do potrzeb Obywatelskich osądziła, temu My nadgrody Dwadzieścia Tysięcy Złotych Polskich przyznamy. Takowy zaś zbiór Praw Cywilnych i Kryminalnych, gdy w Prawo zamieniony zostanie, będzie się nazywał *Codex Stanisława Augusta*.

Stanisław Nałęcz Małachowski Ref: Kazimierz Xiąże Sapieha Generał
 W. K. Seymowy i Konfederacyi Art: Lit: Marszałek Konfederacyi
 Prowincyi Koronnych Marszałek. Wo. Xa. Litgo

Woyciech Leszczyc Skarszewski Biskup Hełmski i Lubelski wyznaczony z Senatu z Prowincyi Małopolskiej do Deputacyi Konstytucyney. Jozef Korwin Kossakowski Biskup Jnfi: i Kur: Nom: Koad: Bis: Wil: Symeon Kazimierz Szydłowski Kasztelan Zarnowski Deputowany z Senatu Prowincyi Małopolskiej mpr. Kazimierz Konstanty Plater Kasztelan Generału Trockiego wyznaczony z Senatu W. X. Lit: do Deputacyi Seymowej. Tadeusz Mostowski Kasztelan Raciązki Deputowany z Senatu z Prowincyi Wielkopolsk: Tomasz Wawrzecki Chorąży Lit: Poseł Brasławski Deputowany do Konstytucyi. Jozef Zabieło Poseł z Xstwa Zmudzkiego Deputowany do Konstytucyi. Adam Littawor Chreptowicz Poseł Wdztwa Nowogrodzkiego Deputowany z Prowincyi Wielkiego Xstwa Lit: Walenty Sobolewski Starosta i Poseł Warszawski Deputowany z Prowincyi Wielkopolskiej. Jozef Radzicki Podkomorzy i Poseł Ziemi Zakroczymskiej Deputowany do Konstytucyi z Prowincyi Wielkopolskiej. Post cujus Constitutionis in Acta presentia Ingrossationem Originale Ejusdem Offerenti Eidem, praviam Officii sui Quietatione, est extraditum.

S W I E S Z E W S K I
 mpr.

Lectum per Grabowski.

600

Biblioteka Jagiellońska



stdr0025771

